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سهم بالای 
خواسته های شهروندی 
در پروژه های آماده افتتاح

مشارکت  شهروندان منطقه5
در اداره شهر در طرح »من شهردارم1« 

این روزها به نتیجه رسیده است

مشارکت شهروندان بهترین زمینه ساز پیشرفت پایدار 
شهر است و سبب کاهش هزینه ها در انتخاب درست 

اولویت ها می شود. 
تهران یکی از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین شهرهای 
دنیاست و همین مسئله، سبب شده صدها مسئله ریز 
و درشت داشته باشد؛ از آلودگی هوا و ترافیک گرفته 
تا جمع آوری پسماند و کمبود فضای سبز و مواردی از 
این قبیل. مدیران شهری نیز برای رفع مشکلات تلاش 
کرده اند، اما بعضی وقت ها می شود با یک ایده و فکر 
جدید، کاری کرد که نتیجه این تلاش ها، چند برابر شود 
و شهر، حال و روز بهتری پیدا کند؛ این همان نکته ای 
است که موجب شد مدیریت شهری طرحی با عنوان 
»من شهردارم 1 « را در زمستان1401 به اجرا درآورد. 
سال گذشته این ایده توسط شهرداری تهران طراحی 
و تعریف شد و طی آن، 345هزار نفر از شهروند محله ها 

و مناطق شــهر شرکت 
کردند. 

پس از آن با کمک شورای 
شــهر، 1462پروژه در 
سراسر پایتخت احصا 
شد و اعتبار آن در بودجه 
مصوب سال1402 برای 

اجرای آن قرار گرفت. در این زمینه شهرداری منطقه5 
بخش قابل توجهی از طرح های موردنظر مردم در »من 
شهردارم 1« را پیش برده و به پایان رسانده است. شمار 
این طرح ها از 50پروژه آماده افتتاح، 40طرح است که 
نشان از تمرکز بالای شهرداری منطقه 5بر خواسته های 

شهروندان دارد.
 پس از تجربه موفق طرح »من شهردارم 1« ، از مهر ماه 
امسال طرح »من شهردارم 2«  نیز آغاز شده و در تلاش 
است ضمن تبیین مفهوم مشارکت شهروندان در اداره 
شهر با هدف مدیریت منابع، هوشمندسازی مطالبات را 
اجرایی کند. به این ترتیب نیاز شهروندان در طرح »من 
شهردارم2«، الگوی اقدامات شهرداری منطقه5 در 
سال1403 خواهد بود. در این طرح که با تغییراتی نسبت 
به سال قبل روبه رو شده، اهالی منطقه می توانند به طور 
آنی، پروژه ها را رصد کنند و از سرنوشت پروژه های 

قبلی هم باخبر شوند.

میزان رشدبازه زمانی 1402– 1400بازه زمانی 1400–1396واحدعنوان 
+67 درصد 90379151739تنمرمت و بهسازی آسفالت معابر

+117درصد1236926960متر طولتبدیل نهرهای فاقد عملکرد به کانیو و مرمت و بهسازی جداول و انهار
+346 درصد1052647006مترمربعپیاده رو سازی  و اصلاح معابر

+62 درصد408661تعدادحذف دریچه های زائد در سطح معابر و همسطح سازی 
+14 درصد7080چشمهاحداث و بازسازی و مرمت سرویس های بهداشتی

+17 درصد298922350532مترمربعجداره سازی  و بازپیرایی فضای سبز حاشیه معابر اصلی
10080060210عددمرمت و بهسازی علائم ترافیکی و المان های حمل ونقل عمومی و حذف زوائد فیزیکی

5834نقطهاصلاح و ایمن سازی  نقاط حادثه خیز ترافیکی و اصلاح هندسی معابر

+81 درصد1048619002مترمربعایمن سازی  بوستان ها
+227 درصد9253027تنمرمت و بهسازی آسفالت مدارس

+1000 درصد01000مترمکعباحداث مخازن آب زیرزمینی و تصفیه پساب )برای آبیاری بوستان جوانمردان و ناحیه 4 و ناحیه 2(
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  احداث بوستان انارستان
  احداث بوستان گلزار پنجم

  اجرای پیاده رو و جدول خیابان حصارک، خیابان آبرسانی، خیابان توحید
  احداث و راه اندازی شهردخت نوآوری باغ گلاریس

  بهسازی شبکه جمع آوری آب های سطحی معابر فرعی خ لاله شرقی
  بهسازی شبکه جمع آوری آب های سطحی معابر فرعی جنت آباد شمالی

  توسعه بوستان کوهسار 
  احداث شبکه جمع آوری آب های سطحی خیابان آیت الله کاشانی 

حدفاصل اباذر-صادقیه
  بازسازی و بهسازی سرویس بهداشتی بوستان شرق آزادی

  احداث پیاده روی خیابان اردوشاهی
  احداث کانال جمع آوری و هدایت آب های سطحی محله بهاران

  همسطح سازی  محوطه جنب سرای محله المهدی
  ترمیم و تعویض جداول سیمون بولیوار، خیابان زیتون، خیابان های امام رضا)ع( و شهید فکوری

  ایمن سازی  حوضچه رسوبگیر ضلع جنوب بوستان کوهسار
  بازسازی و بهسازی سرویس بهداشتی بوستان امیر
  بازسازی سرویس بهداشتی بوستان سرداران شهید

  احداث کوچه بن بست واقع در ابتدای خیابان الغدیر یکم
  احداث پاتوق محله خیابان شهید طوقانی

  کف سازی و سنگفرش حیاط مسجد آل رسول)ص(
  اصلاح نهر و بهسازی ضلع شرق بهار آزادی تا فلکه اول شهران

  احداث مخزن 400مترمکعبی بوستان محسن
  اجرای آسفالت منوچهری غربی

  اجرای آسفالت منوچهری شرقی
  پیاده رو و نهر فردوس)نبش لاله(

  بهسازی پیاده روی خیابان سرو
  احداث پاتوق محله میدان گلستان

  بهسازی نهر خیابان پیامبر حدفاصل شهید اشرفی اصفهانی تا اباذر
  بهسازی و تجهیز بوستان اکباتان )نرگس(

  بهسازی و تجهیز بوستان گلایل
  پیاده رو سازی  میدان سالاری تا خیابان شهید نفیسی

  بهسازی پیاده روی خیابان شهید الهی

  احداث رفیوژ میانی خیابان شهید هاشمی زاده 
  اجرای رفیوژ میانی خیابان سلاح ورزی)تختی( 

  اجرای سرعتکاه آسفالتی خیابان شهید نوروزپور 
  اجرای رفیوژ وسط خیابان توحید

  نصب مانع ترافیکی پارک خودروی خیابان عقیل 
  تعریض خیابان صارمی حدفاصل مسجد امام خمینی )ره( تا بازار میوه و تره بار

  اصلاح هندسی شبکه معابر خیابان جنت آباد و بزرگراه شهید آبشناسان 
  اصلاح هندسی تقاطع خیابان پیامبر با بزرگراه شهیدستاری 

  احداث کافه کتاب و بازارچه کوچه شریفی
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رشد 2ساله امکانات و سرانه های منطقه5 خیره کننده 
است. این را در اینفوگرافی این صفحه می توانید ببینید 
و بخوانید که رشد در کدام یک از بخش ها رخ داده و در 

سال های گذشته این وضع چگونه بوده است.
در همه جا برای بررسی روند افزایشی یا کاهشی آمار 
همیشه دوره های همسانی انتخاب می شود مثلا 2سال 
اخیر و 2سال گذشــته اما رشد سرانه ها در منطقه5 
چنان واضح بوده که مقایسه آن با کل 4سال مدیریت 
شهری گذشته نیز قابل مشاهده است. برای بررسی 
شاخص های رشد در منطقه5، 11شاخص انتخاب شده 
که در 9بخش آن رشدی چشمگیر در منطقه رخ داده 
و در 2مورد نیز وضعیت 2سال اخیر نسبت به 4سال 

گذشته هنوز رشد نکرده است.
آمارها نشــان می دهد در بخش مرمت و بهسازی 

آسفالت معابر، تبدیل نهرهای فاقد عملکرد به کانیو 
و مرمت و بهسازی جداول و انهار، پیاده رو سازی  
و اصلاح معابر، حذف دریچه های زائد در ســطح 
معابر و همسطح سازی ، احداث و بازسازی و مرمت 
سرویس های بهداشتی، جداره سازی  و بازپیرایی 
فضای ســبز حاشــیه معابر اصلی، ایمن سازی  
بوستان ها، مرمت و بهســازی آسفالت مدارس و 
احداث مخازن آب زیرزمینی و تصفیه پساب آمار 
رشد خیره کننده ای در امکانات منطقه رقم خورده 
و این وضع بی شک در 2سال پیش رو نیز رو به جلو 
خواهد بود. همچنین در 2شاخص مرمت و بهسازی 
علائم ترافیکی و ایمن ســازی  نقاط حادثه خیز 
ترافیکی نیز راه برای رشــد بیشتر از گذشته در 

پیش است.


